

آخرین اخبار از مذاکرات هسته ای لوزان؛ جان کری تا چهارشنبه ماندگار شد.

شمارش معکوس تا توافق؛



به گزارش اسپادانا؛ رویترز: آمریکا ضرب الاجل مذاکرات هسته ای را نادیده گرفت خبرگزاری فرانسه در گزارشی به قلم سیمون استوردی و جو بیدل نوشت: آمریکا ضرب الاجل توافق بر سر کلیات موافقت نامه هسته ای با ایران را روز سه شنبه نادیده گرفت اما تاکید کرد برای توجیه این تمديد، پیشرفت کافی حاصل شده است. ماری هارف سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت برای تمديد مذاکرات، پیشرفت کافی حاصل شده است هرچند، چند مساله دشوار باقی مانده است. جان کری، وزیر خارجه آمریکا که قصد داشت محل مذاکرات کند تصمیم گرفته است که تا روز چهارشنبه در لوزان باقی بماند. نشست وزیران خارجه ایران و 5+1 که برای اقامه نماز و تنفس متوقف شده بود از سر گرفته شد. رویترز: گروه 5+1 تا سپیده دم به تیم ایرانی مهلت داده است. منابع آگاه این ادعا را تکذیب کردند. نشست وزرای خارجه ایران و 5+1 آغاز شد نشست وزرای خارجه ایران و کشورهای 5+1 ساعت 21 و 30 دقیقه بوقت محلی سوئیس در هتل بوری واژ لوزان آغاز شد. این چهارمین دور از مذاکرات وزرای خارجه ایران و کشورهای 5+1 است. معاون وزیر خارجه چین به نمایندگی از وزیر خارجه کشورش در این نشست حضور دارد وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: پیشرفت به اندازه کافی برای تمديد گفتگوها تا چهارشنبه صورت گرفته و چندین مسئله دشوار باقی مانده است. کسری ناجی خبرنگار بی بی سی در صفحه توئیتر خود نوشت: وزیر خارجه چین سوئیس را ترک کرد. مذاکره کننده ایران: مسئله تحریم ها حل شد نتایج: به نظر می رسد توافقی در لوزان در حال شکل گرفتن است نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: به نظر می رسد توافقی در لوزان در حال شکل گرفتن است که به ایران اجازه نگهداشتن تاسیسات زیرزمین، رآکتور هسته ای اراک و سانتریفیوژهای پیشرفته را می دهد. نتایج مدعی شد: چارچوب توافق هسته ای به ایران توانایی ساخت سلاح هسته ای در مدتی کمتر از یک سال را خواهد داد. موسویان در گفتگو با CNN اظهار داشت: طرف های مذاکره کننده در حال تهیه یک بیانیه مشترک هستند. موسویان: طرف های مذاکره کننده در حال تهیه یک بیانیه مشترک هستند. آسوشیتدپرس: گفتگوهای هسته ای ممکن است بعد از ضرب الاجل هم ادامه یابد یک مقام ارشد آمریکایی که در گفتگوهای هسته ای با ایران حضور دارد گفت مذاکرات ممکن است از ضرب الاجل روز سه شنبه برای تدوین کلیات یک توافق فراتر رود. این مقام گفت در صورتی که پیشرفت ادامه یابد و تداوم کار مفید باشد، کار بر روی کلیات احتمالاً روز چهارشنبه نیز ادامه خواهد یافت. این مقام خواست نامش فاش نشود زیرا اجازه نداشت با ذکر نام درباره مذاکرات سخن بگوید. فرانس پرس: مذاکرات هسته ای احتمالاً چهارشنبه هم ادامه می یابد خبرگزاری فرانسه در خیری فوری اعلام کرد یک مقام مسئول آمریکایی روز سه شنبه گفت مذاکرات هسته ای ایران احتمالاً چهارشنبه هم ادامه خواهد داشت. گاردین: اعلامیه پایانی مبهم خواهد بود اعلامیه پایانی مبهم خواهد بود بخشی از موارد توافق ذکر می شود و اختلاف های باقی مانده طی گفتگو تا پایان ماه ژوئن حل خواهد شد راشا تودی: تدابیر امنیتی در اطراف هتل محل مذاکرات در لوزان امروز شدیدتر شده است به گزارش شبکه تلویزیونی راشا تودی، مقامات روسیه درباره رسیدن به توافق هسته ای خوش بین هستند. « با نزدیک شدن به ضرب الاجل تعیین شده تنش ها رو به افزایش است. خبرنگاران سخت در تلاش هستند تا بتوانند اطلاعاتی از دیپلماتها به دست بیاورند. تدابیر امنیتی در هتلی که مذاکرات در آنجا برگزار می شود طی چند روز گذشته شدید بود اما امروز حضور نیروهای امنیتی بسیار بیشتر است. طبق آخرین اطلاعاتی که به دست رسیده آنها قرار است بیانیه ای برای ادامه مذاکرات در مرحله ای جدید منتشر کنند. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت: « احتمال زیادی برای رسیدن به توافق وجود دارد. البته نه صد در صد چون در مورد هیچ چیز نمی توان صد در صد مطمئن بود. اما بخت خوبی وجود دارد مگر اینکه کسی بخواهد در آخرین دقیقه اوضاع را به مخاطره بیندازد. » لاوروف وارد ژنو شد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه برای پیوستن به دیگر همتایان خود در 5+1، وارد ژنو شد. وی پس از مسافتی کوتاه از طریق زمین، به لوزان خواهد رسید. همه وزرای خارجه 5+1 به استثنای «فیلیپ هاموند»، سکندار دستگاه دیپلماسی انگلستان در لوزان هستند. المیادین

مدعی شد: اختلاف جدیدی در مذاکرات لوزان مطرح شد شبکه تلویزیونی المیادین لحظاتی پیش در خبر فوری گزارش داد: اختلاف جدیدی در مذاکرات هسته ای لوزان بین ایران و گروه پنج بعلاوه یک مطرح شد که مربوط به هویت طرفی است که باید درباره نقض توافقنامه قضاوت کند. کمالوندی: در مورد موضوعات فنی مورد اختلاف، حرکت همچنان رو به جلوست اگرچه کند است بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به مذاکرات جاری در لوزان که از ساعات اولیه صبح آغاز شده، عنوان کرد: آقایان صالحی و مونیز در قبل و بعد از جلسات وزرا رایزنی‌های دوجانبه‌ای را داشتند. وی عنوان کرد: در مورد موضوعات فنی مورد اختلاف، حرکت همچنان رو به جلوست، اگرچه کند است. دور جدید رایزنی‌های هسته‌ای از چهارشنبه شب در لوزان در جریان است. اختلافات فنی به حداقل رسیده است کمالوندی در این باره که آیا در اختلافات فنی نزدیک شده‌اید، گفت: در پی هر جلسه ای یک مقداری به هم نزدیک تر می شویم اما به هر حال کار پیچیده و سخت است. کمالوندی در این باره که در صورت عدم تفاهم چه برنامه ای خواهید داشت، تصریح کرد: هنوز در این باره کسی فکر نمی کند. عضو تیم مذاکره کننده کشورمان در پاسخ به این سؤال که آیا متن بیانیه آماده شده است، گفت: اینها مطالبی است که درباره آن صحبت می شود. الجزیره مباشر: مرکل ابراز امیدواری کرد توافق قابل قبولی درباره ایران به دست آید. کمالوندی: در مورد موضوعات فنی مورد اختلاف، حرکت همچنان رو به جلوست اگرچه کند است بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی عنوان کرد: آقایان صالحی و مونیز در قبل و بعد از جلسات وزرا رایزنی‌های دوجانبه‌ای را داشتند. وی اظهار کرد: در مورد موضوعات فنی مورد اختلاف، حرکت همچنان رو به جلوست، اگرچه کند است. نشست وزرای خارجه ایران و ۶ کشور پس از تنفس یک ساعته دوباره از سر گرفته شد سومین نشست وزرای خارجه ایران و ۶ کشور با حضور موگرینی و معاونان وزرای خارجه که یک ساعت پیش برای تنفس پایان یافتن بود، دوباره از سر گرفته شد. مذاکره کننده ارشد ایران در واکنش به خبر آسوشیتدپرس: هنوز تصمیمی گرفته نشده است یک مذاکره کننده ارشد تیم هسته ای ایران خبر خبرگزاری آسوشیتدپرس را رد کرد و گفت: هنوز تصمیمی گرفته نشده است. پایان سومین نشست وزیران خارجه ایران و 1+5 سومین نشست وزیران خارجه ایران و کشورهای 1+5 حدود یکساعت و نیم طول کشید. هیچ خبری از نتایج این نشست اعلام نشد. سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران هنگام عبور از کنار خبرنگاران در پاسخ به سوال های بی شمار آنها به 'خسته نباشید' بسنده کرد. ریابکوف: مذاکرات در لوزان در فضای سازنده ای جریان دارد سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد روسیه اعلام کرد: مذاکرات هسته ای در لوزان میان طرف های ایرانی و گروه 1+5 در فضای سازنده ای جریان دارد و گزینه های مختلف بر روی میز مذاکره قرار گرفته است. وی ادامه داد: البته شانس برای دستیابی به توافق در مورد برنامه هسته ای ایران 100 درصد نیست. هیچ مساله ای نیست که اطمینان 100 درصد برای حل آن وجود داشته باشد. وزیر خارجه روسیه گفت: دستیابی به توافق در مورد برنامه هسته ای ایران کاملاً امکانپذیر است. مذاکرات در حال حاضر در لوزان سوییس جریان دارد و دورنمای خوبی برای موفقیت آن وجود دارد.

برچسب ها: [مذاکرات هسته ای](#) [1]